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Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Kunčina 

 
konaného dne 15. 8. 2016 v 17:00 hod. v obřadní síni Obecního úřadu Kunčina 

 

 

 

 

Přítomni zastupitelé: 

 

Miroslav Kubín, Josef Beneš, Tomáš Matušák, Zdeněk Henych, Jiří Jelínek, Ondřej Brychta, 

Dagmar Nedvědová, Jiří Šejnoha, Novotný Pavel, Širůček Aleš 

 

Omluveni zastupitelé: 

 

Šejnoha Marek 

 

Přítomni občané: 

 

Pavlišová J., Selinger P., Švanda L., Švandová L., Šidová J., Protivánek M., Alexandrová M. 

 

 

Starosta obce přivítal zastupitele obce i přítomné občany a seznámil zastupitele s programem 

zasedání, s návrhem zapisovatele a ověřování zápisu. 

 

Starostou obce byl podrobně představen bod č. 10 v programu zasedání. Zastupitelé ani přítomni 

občané neměli námitek či dalších doplňujících návrhů. 

 

 

Program zasedání: 

 

1. Schválení programu zasedání, volba zapisovatele a ověřovatelů 

2. Zpráva starosty o aktuálních činnostech VPP, získaných dotacích, projektech a investicích 

3. Zprávy předsedů výborů o jejich činnosti 

4. Protipožární řád obce 

5. Rozvojový dokument obce pro období 2016-2025 

6. Prodej pozemků, věcná břemena 

7. Žádosti o pronájem obecního majetku 

8. Diskuze o budoucnosti budovy hasičské zbrojnice v Kunčině 

9. Plán oslav Dne obce 2017, schválení rozpočtu výstavy 

10. Různé 

10.1 Zpravodaj obce 

10.2 Projekt chodníku k základní škole 

10.3 Oprava chodníku před OÚ Kunčina 

10.4 Aktuální informace o projektu Kanalizace Kunčina  

10.5 Veřejná zakázka – Protipovodňová opatření Kunčina 

10.6 Výběrové řízení – Prodej novoveského rybníka 

10.7 Opravy obecního majetku v letech 2016-2017 

10.8 Dotační možnost – workout hřiště, skate park 

10.9 Diskuze o budoucnosti bývalé promítárny v KD Kunčina   

11. Usnesení a závěr 
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1. Schválení programu zasedání, volba zapisovatele a ověřovatelů 
 

Starostou obce byl představen program zasedání. Zastupitelé ani přítomni občané neměli námitek či 

dalších doplňujících návrhů. 

 

Zapisovatelkou zasedání byla starostou obce navržena paní Jana Pavlišová, ověřovateli zápisu pan 

Pavel Novotný a paní Dagmar Nedvědová. 

 

2. Zpráva starosty o aktuálních činnostech VPP, získaných dotacích a 

investicích 
 

Starosta obce podal přítomným informace o průběhu provedených prací a nové informace o 

dotacích a investicích. 

 

Zaměstnanci obce – VPP  
 

- Údržba zeleně a veřejných prostranství, mulčování, hrabání 

- Oprava ZŠ – třída pro žáky u jídelny, sprchy u tělocvičny, výlevka pro uklízečky 

- Úpravy okolí OÚ, odvodnění jižní strany části budovy, příprava na fasádu budovy 

- Oprava šatny v MŠ 

- Restaurátorské práce na Kapli sv. Rocha v Nové Vsi  

- Úklid obecních budov 

- Příprava KD Kunčina na výměnu židlí a stolů, úklid promítací místnosti 

- Rozmístění a rozvoz nových kontejnerů 

 

Dotace oprava hřbitovní zdi 
 

Dotační prostředky na opravu hřbitovní zdi byly poskytnuty od MZE ČR. 

Po zbourání původní zdi byl zjištěn nevyhovující stav původních základů a nemožnost vystavění 

zdi na původním místě. Je nutné vyhotovit základy nové za původní zdi. Vítězem veřejného 

výběrového řízení a zhotovitelem stavby se stala firma Libor Blaško, Kunčina 291. 

 

Dotace Protipovodňová opatření 
 

Projektová dokumentace byla úspěšně vyhotovena, připomínky fondu k projektu zdárně vyřešeny. 

V nejbližší době proběhne výběrové řízení za účelem výběru nejvhodnějšího uchazeče 

(dodavatele). Dle všech dostupných zdrojů jsou alokované finanční prostředky na SFŽP dostatečné, 

šance na naši podporu je slušná. 

 

Dotace MVČR a Pardubického kraj na pořízení nového dopravního automobilu 

pro JPO Kunčina 
 

Starosta obce se velmi dlouho pokoušel spojit s GŘHZS v Praze, vždy nebyl úspěšný, nebo mu 

bylo odpovězeno, že se potřebné dokumenty pro naši akci připravují a budou doručeny 

v nejbližších dnech. Při posledním hovoru bylo sděleno, že momentálně je administrativní zátěž na 

MVČR nadměrná, proto nestíhají termíny vydání rozhodnutí o dotacích, tím pádem bude nutné 

prodloužit dobu realizace akce, a to do 30. 6. 2017. 
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Dotace dětská hřiště u ZŠ a MŠ 
 

Ve věci žádosti o dotace na vybudování dětských hřišť v Kunčině a Nové Vsi proběhlo výběrové 

řízení, jako nejvhodnější nabídka byla vybrána nabídka firmy Tewiko systems, s.r.o., která bude 

oslovena k podpisu smlouvy. 

 

 

3. Zprávy předsedů výborů o jejich činnosti 

 
Starosta obce předal slovo předsedovi finančního výboru panu Henychovi, předsedovi kontrolního 

výboru panu Jelínkovi a předsedovi výboru pro sport, kulturu a životní prostředí panu Brychtovi, 

aby přítomným sdělili zprávy ze zasedání výše jmenovaných výborů.  

 

Jelikož se za uplynulé měsíce členové výborů ani jednou nesešli. V případě finančního a 

kontrolního výboru (povinně zřizované výbory) dlouhodobě nepanuje spokojenost s četností 

setkávání a jejich činností, starosta obce navrhl, že pravidlem bude setkávání členů výborů 

s četností minimálně jedenkrát za čtvrtletí.  

 

4. Protipožární řád obce 

 
Dokument protipožární řád obce v naší obci zcela chyběl. Starosta obce proto vytvořil návrh 

dokumentu včetně příloh, který obsahuje povinnosti pro zastupitelstvo, starostu obce, správce sítě 

požárních hydrantů a pro velitele zásahových jednotek zřizovaných obcí. 

 

5. Rozvojový dokument obce pro období 2016 - 2025 
 

Starosta obce seznámil přítomné s dokumentem, který sestavil dle zadání zastupitelstva. Dokument 

je nutnou přílohou k žádostem o dotace. S dokumentem bude pracováno jako s živým, tedy bude 

neustále doplňován a upravován dle potřeby obce a poté schválen zastupitelstvem.  

 

6. Prodej pozemků, věcná břemena 

 
Pan Mgr. Jaromít Tlustoš a slečna Bc. Martina Baráková a manželé Švandovi jakožto druzí žadatelé 

mají zájem o prodej pozemku parc. č. 1466/7 v k. ú. Nová Ves u Moravské Třebové, o výměře 249 

m2 – vodní plocha, o parcelu p. č. 97/2 v k. ú. Nová Ves u Moravské Třebové, o výměře 262 m2 – 

zahrada a o parcelu p. č. 97/1 v k. ú. Nová Ves u Moravské Třebové, o výměře 1961 m 2 – zahrada.  

 

Pan Tlustoš se slečnou Barákovou by koupi pozemku využili pro výstavbu rodinného domu, 

manželé Švandovi jako důvod odkoupení uvedli zvětšení pozemku za účelem rozšíření zahrady. 

 

Zastupitelstvo obě žádosti projednalo, po sdělení údajů z historie daných pozemků (pan Henych, 

pan Novotný) se zastupitelé dohodli na tom, aby se pozemek lépe udržoval a aby nadále zůstal 

obecní za účelem travnatého sportoviště či konání akcí pro veřejnost. 

 

 

Manželé Kolbábkovi, pan David Procházka a pan Michal Totušek mají zájem o prodej pozemku p. 

č. 743/6 v k. ú. Kunčina, o výměře 891 m2. Všichni tři zájemci jako důvod odkoupení uvedli stavbu 

rodinného domu. Jedná se však o pozemek ve vlastnictví pana Sekáče a paní Kalové, kteří dne 29. 

8. 2008 uzavřeli kupní smlouvu, nedodrželi však podmínky a ústně odstoupili od smlouvy.  
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Pan Tomáš Matušák přítomným sdělil, že v tomto případě je nejdříve nutné předat celou věc 

právnímu zástupci obce, následně projednat finanční sankci s majiteli a poté se opět zabývat 

záměrem prodeje tohoto pozemku. 

 

Pan Zdeněk Pešava ml. má zájem o prodej pozemku p. č. 12/1 v k. ú. Kunčina, o výměře 1738 m2 – 

trvalý travní porost. Důvod odkoupení – stavba rodinného domu. 

 

Manželé Kotoulkovi mají zájem o předčasné doplacení závazku ze strany nájemníka. Jedná se o 

žádost o odkoupení obecní nemovitosti na základě Smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 30. 

11. 2007. Jde o pozemek p. č. st. 557 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 

344, rodinný dům v k. ú. Kunčina, obec Kunčina a dále se jedná o prodej pozemku p. č. 1175/7 – 

trvalý travní porost, v k. ú. Kunčina, obec Kunčina. 

 

Manželé Šidovi si podali žádost o prodej pozemku p. č. 219 v k. ú. Kunčina, obec Kunčina o 

výměře 717 m2 – zahrada, za účelem výstavby rodinného domu. Pozemek je však ve vlastnictví 

státního pozemkového úřadu. Obec žádala o nabytí pozemků na území obce ve vlastnictví státu na 

konci měsíce května 2016. Zatím žádnou odpověď nebo vyjádření k této žádosti o převod pozemku 

obec nemá. 

 

Paní Dagmar Tesařová žádá o prodej pozemku p. č. 2896/59 v k. ú. Kunčina, obec Kunčina, o 

výměře 79 m2 a parcely p. č. 2575/23 v k. ú. Kunčina, obec Kunčina, o výměře 75 m2. Důvod 

odkoupení – přístup na pozemek od hlavní komunikace. 

 

 

 

7. Žádosti o pronájem obecního majetku 

 

Žádost o přidělení obecního bytu 
 

Petra Čonková žádá o přidělení obecního bytu v Nové Vsi, jedná se o garsoniéru v 1. patře. 

Zastupitelé zaujali zamítavý postoj k dané žádosti s tím, že byt zůstane prozatím volný pro případ 

oprav nemovitosti čp. 223 v Kunčině a případnému stěhování současných nájemníků nemovitosti. 

 

Žádost o pronájem nebytových prostor 
 

Slečna Tereza Valešová žádá o pronájem nebytových prostor budovy č. p. 142 za účelem 

vybudování provozovny kadeřnictví. V současné době místnost slouží pro potřeby SDH Kunčina a 

momentálně není možné místnost vyklidit. Starosta obce uvítal nabídku slečny Valešové, se kterou 

se spojí a bude domlouvat setkání také se zástupci SDH Kunčina.  

 

 

8. Diskuze o budoucnosti budovy hasičské zbrojnice 

 
Nechat stát a opravit nebo zdemolovat a postavit novou? O tomto tématu se již několikrát 

diskutovalo na veřejném zasedání obecního zastupitelstva, ale sbor dobrovolných hasičů Kunčina 

se až nyní dočkali verdiktu, který zní zdemolovat budovu hasičské zbrojnice. Zastupitelstvo 

pověřilo starostu obce v konání této věci. 

 

V této věci bylo velmi živě diskutováno, pan Henych se ohradil vůči členům SDH Kunčina, kteří se 

dle jeho vyjádření nechovají jako řádní uživatelé nemovitosti, př. Neopravili poškozenou krytinu 
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střechy, kterou do nemovitosti zatéká. Pan Selinger na to reagoval a přítomným sdělil, že střecha je 

ve stavu, který není možný opravit. Pan Selinger pozval všechny přítomné k návštěvě budovy. 

Starosta se do diskuze zapojil a sdělil svůj postoj k dané věci. Kdyby byly opravy střechy 

provedeny včas, nemusela budova dopadnout tak, že je nutné jí zbourat. Teď nám již nic jiného 

nezbývá, než nemovitost zbourat a postavit budovu novou. 

 

Diskuze probíhala dále za účelem umístění nové stavby hasičské zbrojnice, zejména pan Jelínek si 

myslí, že vystavět budovu na stávajícím místě je nevhodné. Pan Selinger oponoval a sdělil 

přítomným, že výstavba garáže pro techniku u Klubu důchodců v Kunčině je krajně nevhodná, 

jediným řešením je dle členů SDH Kunčina vystavět budovu na současném místě.  

 

Na diskuzi o nové budově bude dostatek času poté, prozatím stačí, když starosta bude mít pokyn 

k tomu, aby zajistil práce na přeložce NN a HÚP a zajistil demoliční výměr současné budovy. 

 

9. Plán oslav Dne obce 2017, schválení rozpočtu výstavy 
 

Starosta obce předal slovo panu Martinu Protivánkovi, aby přítomným sdělil rozpočet výstavy, 

která se vztahuje k oslavám Dne obce 2017. Finanční rozpočet plánované výstavy činí částku 

cca 50.000,- Kč. 

 

10.  Různé 

 
10.1. Zpravodaj Obce 

 

Starosta obce předal slovo paní Janě Pavlišové, aby sdělila přítomným cenovou nabídku 

konkurenční firmy, v současné době zpravodaj tiskne Tiskárna Crha Moravská Třebová. 

V rámci úsporného opatření paní Pavlišová oslovila několik firem a nejlepší cenovou 

nabídku nabízí tiskárna Computer Media s.r.o. z Prostějova. Cena výtisku vychází až o 10,- 

Kč levněji za kus. Ročně by tak obec mohla ušetřit na tisku zpravodaje cca 20.000,- Kč. 

 

Starosta obce následně navrhl následující postup: Shromáždit podklady pro vyhotovení 

dalšího čísla zpravodaje a zaslat je firmám k vyhotovení cenové nabídky, zakázku dostane ta 

firma, která bude mít lepší cenovou nabídku. 

 

10.2. Projekt chodníku k ZŠ Kunčina 

 

V současné době je vyhotoven výškopis a geometrický plán, z něhož vyplývá, že trasa 

chodníku povede pouze po obecních pozemcích. Cena za kompletní přípravu projektu a 

vyhotovení dokumentace od pana Klodnera je 91.598,- včetně DPH. 

 

10.3. Návrh na opravu chodníku v okolí OÚ 

 

S úpravou okolí obecního úřadu v Kunčině také souvisí oprava nevyhovujícího úseku 

chodníku od OÚ k domu pana Janíčka. Tato oblast je k opravě vhodná také z důvodu, že 

případná stavba kanalizace by se chodníku takřka nedotkla z důvodu malé hustoty zástavby. 

Práce provedou zaměstnanci obce. 

 

10.4. Kanalizace Kunčina 

 

Byla podepsána smlouva o dílo s dodavatelem zadávací dokumentace a projektové 
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dokumentace veřejných a soukromých přípojek. Je nutné pracovat na úkolech vedoucích k 

získání stavebního povolení, důležité získat vyjádření od správců sítí a dotčených orgánů, to 

by starosta zadal firmě RecProjekt, nikoliv firmě VS Chrudim. V nejbližší době začnou 

práce na projekci veřejných částí přípojek. V Kunčině se nacházejí nemovitosti různých 

typů (dlouhá soukromá přípojka, tlačení do výtlaku, tlačení přes vodní zdroj, nepřipojitelné 

z ekonomických či technických důvodů)  

10.5. Výběrové řízení – Protipovodňová opatření Kunčina (rozhlas a DPP) 

Dne 16. 8. 2016 bude starostou obce vyhlášeno výběrové řízení na akci Protipovodňová 

opatření obce Kunčina – část týkající se bezdrátového rozhlasu a digitalizace povodňového 

plán. Návrh složení výběrové komise: Tomáš Matušák, Dagmar Nedvědová, Ondřej 

Brychta. Náhradníci – Miroslav Kubín, Zdeněk Henych a Jiří Šejnoha. 

10.6. Výběrové řízení – Lesy ČR 

Dne 15. 8. 2016 byla na webové stránky obce vyvěšena dokumentace k VŘ na prodej 

novoveského rybníka. Nejnižší nabídka musí být 1.327.000,- Kč 

výše kauce = 66.000,-  Kč. Je tato nabídka pro zastupitelstvo zajímavá? 

 

Cenová relace pro nákup nemovitostí není pro zastupitele zajímavá, pan Matušák dodal, že 

za tyto prostředku bude možné pokrýt větší část nákladů na novou hasičskou zbrojnici. 

 

10.7. Opravy obecního majetku 2016-2017 

S firmou pana Květoslava Sošky a jejich prací panuje ze strany starosty obce spokojenost. 

Pan Soška byl osloven k vyhotovení cenové nabídky na výměnu střešní krytiny na 

nájemních budovách v Nové Vsi, záměr oprav již zastupitelstvo schválilo. Cena materiálu 

(Blachotrapéz) = 90.575 Kč.  

Dle spokojenosti zastupitelstva bude případně firma Soška oslovena i na budovu bývalé 

školy. 

Kritická situace objektu čp. 223 v Kunčině - 2017 

Starosta obce navrhuje nechat zpracovat projektovou dokumentaci oprav, která by mohla 

vycházet z již existujícího projektu z roku 1990, který nebyl realizován. 

Následně naplánovat přestěhování občanů z budovy č. p. 223 do náhradního bydlení a začít 

s přestavbou, a to z vlastních zdrojů, vlastními silami. 

10.8. Možnost získání dotací na vyhotovení areálu pro „mladé“ – workout a skate park 

V současné době areál za OÚ Kunčina chátrá a je nutné přemýšlet o jeho dalším využití. 

Jako vhodnou variantou se nabízí vybudování moderního WORKOUT, Skate Park, 

dopravní hřiště, obnovení vodní nádrže k zachycení přívalových dešťů…  

V případě, že obec bude chtít využít dotace z MMR 2017, je třeba jednat a podat žádost v 

průběhu října 2016. Obec vyčká na možnost využít prostor např. k výstavbě vodní nádrže. 
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10.9. Diskuze o osudu bývalé promítárny v KD Kunčina 

 

Pracovníci VPP místnost uklidili a připravili jej k přestavbě na šatnu pro pořádání 

kulturních akcí. V současné době jsou v místnosti zabudovány staré promítačky, 

reproduktory a příslušenství, aj. Nastává otázka, co bude obec dělat s vybavením bývalého 

kina? Obnova kina není reálná. Starosta obce předal slovo Martinu Protivánkovi, kterému se 

o tento starý a nevyužitý majetek obce ozvali dva zájemci. Poté, co bude majetek vyřazen 

z majetku obce, budou tyto aparáty předány nejvhodnějšímu zájemci. 

 

 

11. Usnesení a závěr 
 

Návrh usnesení č. 87/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje program veřejného zasedání obecního zastupitelstva, 

zapisovatelem volí paní Janu Pavlišovou a ověřovateli zápisu Dagmar Nedvědovou a Pavla 

Novotného.“ 

 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 88/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina ukládá předsedům finančního, kontrolního výboru a výboru pro 

sport, kulturu a životní prostředí sestavit plán schůzí pro II. polovinu roku 2016 s tím, že pravidlem 

bude setkávání s četností minimálně jedenkrát za čtvrtletí.“ 

 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 89/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje protipožární řád obce Kunčina dle návrhu starosty obce. “ 

 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 90/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje rozvojový dokument pro období 2016 – 2025 sestavený 

starostou obce.“ 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 
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Návrh usnesení č. 91/2016 

„Zastupitelstvo obce Kunčina neschvaluje záměr prodeje parcely č. 1466/7 v k. ú. Nová ves u 

Moravské Třebové o výměře 249 m2 – vodní plocha, záměr prodeje pozemku parc. č. 97/2 v k. ú. 

Nová ves u Moravské Třebové o výměře 262 m2 a záměr prodeje pozemku parc. č. 97/1 v k. ú. Nová 

ves u Moravské Třebové o výměře 1961 m2. Zastupitelstvo rozhodlo, že plocha zůstane veřejným 

prostorem.“ 

Hlasování: PRO – 9   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 1 Nedvědová 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 92/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr prodeje parcely č. 12/1 v k. ú. Kunčina o výměře 

1738 m2 – trvalý travní porost.“ 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 93/2016 

 

„Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. st. 557 – zastavěná plocha a nádvoří, 

jehož součástí je stavba č.p. 344, rodinný dům v k.ú. Kunčina, obec Kunčina, zapsaný u 

Katastrálního úřadu Pardubického kraje, Katastrální pracoviště Svitavy, na LV 10001 a dále 

schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1175/7 – trvalý travní porost, v k.ú. Kunčina, obec Kunčina, 

zapsaný u Katastrálního úřadu Pardubického kraje, Katastrální pracoviště Svitavy, na LV 10001.“ 

 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 94/2016 

 

„Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 2896/59 v k. ú. Kunčina, obec 

Kunčina o výměře 79 m2  a parc. č. 2575/23 v k. ú. Kunčina, obec Kunčina, o výměře 75 m2.“ 

 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 95/2016 

 

„Zastupitelstvo obce neschvaluje žádost slečny Petry Čonkové a neukládá starostovi obce vytvořit 

nájemní smlouvu s platností od 1. 9. 2016“. 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 
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Návrh usnesení č. 96/2016 

„Zastupitelstvo obce neschvaluje žádost slečny Valešové a ukládá starostovi obce vyvolat jednání se 

slečnou Valešovou a vedením SDH Kunčina o možném uvolnění prostoru. 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 97/2016 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje demolici objektu současné hasičské zbrojnice v Kunčině a 

ukládá starostovi obce za úkol na projektové dokumentaci k demolici pracovat.” 

 

Hlasování: PRO – 9   PROTI – 1 Henych   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 98/2016 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje Plán oslav Dne obce 2017 dle návrhu předloženém p. 

Martinem Protivánkem a schvaluje uspořádání výstavy, která se pojí k oslavám Dne obce 2017. Na 

výstavu bude nutné vyčlenit z rozpočtu obce na rok 2017 částku ve výši 50.000,- Kč.” 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 99/2016 

„Zastupitelstvo obce Kunčina ukládá starostovi obce konat ve věci oslovení více firem k vyhotovení 

cenových nabídek na tisk Zpravodaje obce Kunčina.“ 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 100/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření smlouvy o dílo na projekci bezpečného chodníku k 

základní škole s projektantem Lubomírem Klodnerem, cena kompletního díla včetně dokumentace k 

podání žádosti o dotace činí 91.598,-Kč včetně DPH.” 

 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 
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Návrh usnesení č. 101/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje návrh starosty obce k investici do opravy chodníku v úseku 

od OÚ Kunčina po nemovitost pana Janíčka, práce provedou zaměstnanci obce pod vedením pana 

Zdeňka Pešavy.” 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 102/2016 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje vyhlášení výběrového řízení na dodavatele realizace 

protipovodňových opatření formou vybudování varovného a vyrozumívacího systému na území obce 

Kunčina. V rámci realizace bude vybudována síť digitálního bezdrátového vyrozumívacího systému, 

instalovány 2 vodoměrné stanice, 1 srážkoměr a 2 vodočetné latě. Účelem díla je zlepšení systému 

povodňové služby a preventivní protipovodňové ochrany. Zastupitelstvo obce schvaluje složení 

volební komise v podobě: Tomáš Matušák, Dagmar Nedvědová a Ondřej Brychta, náhradníky volí 

Miroslava Kubína, Zdeňka Henych a Jiřího Šejnohu.“ 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 103/2016 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje účast obce ve výběrovém řízení na účelem koupě 

• pozemku p. č. st. 600/1 o výměře 2952 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba vodního díla, hráze přehrazující vodní tok  

• pozemku p. č. 5194 o výměře 10990 m2 - vodní plocha, vodní nádrž umělá  

• Pozemku p. č. 5195/2 o výměře 281 m2 (na němž se nachází odpadní koryto z 

bezpečnostního přepadu)  

• pozemku p. č. 5195/3 o výměře 43 m2 (na němž se nachází soutok vyústění výpustného 

zařízení a odpadního koryta bezpečnostního přepadu ukončeného vývarem) – oba vodní 

plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené.        

Všechny výše uvedené nemovité věci jsou ve vlastnictví České republiky, s právem hospodařit pro 

Lesy České republiky, s.p.“ 

 

Hlasování: PRO – 0   PROTI – 9   ZDRŽEL SE – 1 Jelínek 

 

Výsledek hlasování: Usnesení nebylo schváleno. 

 

Usnesení č. 104/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje starostou navržený postup k opravě střechy obecní budovy 

v Nové Vsi č. p. 37 a pověřuje jej v konání této věci.“ 

 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 
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Návrh usnesení č. 105/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje návrh starosty obce k vyhotovení projektové dokumentace 

na opravu obecní nemovitosti Kunčina čp. 223.“ 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 106/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje vytvoření projektu pro využití obecního hřiště za obecním 

úřadem a schvaluje podání žádosti o dotace na workout hřiště Kunčina. Zastupitelstvo obce 

pověřuje starostu obce k jednání v této věci.“ 

Hlasování: PRO – 3   PROTI – 2   ZDRŽEL SE – 5 

 

Výsledek hlasování: Usnesení nebylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 107/2016 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje vyřazení dvou kusů promítacího zařízení, reproduktorů a 

příslušenství z majetku obce. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu v konání této věci.“ 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

 „Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí zprávu starosty o pracovních činnostech 

obecních zaměstnanců.“ 

 „Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí zprávu starosty o probíhajících přípravných 

pracích na projektu kanalizace Kunčina.“ 

 

 

Starosta obce ukončil zasedání obecního zastupitelstva v 19:15 hod. 

Dne: 17. srpna 2016 

 

Zapisovatel: 

   Jana Pavlišová   ________________________________ 

 

Ověřovatel: 

   Dagmar Nedvědová   ________________________________ 

 

   Pavel Novotný   ________________________________ 
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Starosta:  Bc. Miroslav Kubín   ________________________________ 

 

 

 

 

 


